Atividade Legislativa

Requerimento n° 71, de 1948

Autoria: Senador Vespasiano Martins (/)

Iniciativa:

Ementa:

Solicita esclarecimentos ao Poder Executivo, no sentido de detalhar as despesas englobadas na rubrica DASP, Conselho,
etc. Cr$ 42.238.000,00 no balancete da Receita e Despesa da União, organizado pela Contadoria Geral da República e
referente aos meses de janeiro a abril do corrente ano.

Assunto:

Data de Leitura:

-

-

Tramitação encerrada

-Decisão: -Último local:

-Destino: Último estado: 07/06/1948 - DEFERIDA

TRAMITAÇÃO

22/07/1948 SF-SSA - SUBSECRETARIA DE ARQUIVO

Encaminhado ao Arquivo. Documento arquivado.Ação:

20/07/1948

Leitura da Mensagem 117 do Senhor Presidente da República remetendo os esclarecimentos solicitados.Ação:

Publicado no DCN Páginas 5894

09/06/1948

Ofício 384 de 9/6/1948 ao Chefe do Gabinete Civil da Presidência da República.Ação:

09/06/1948

Mensagem 87 de 09/06/1948 ao Senhor Presidente da República, solicitando esclarecimentos.Ação:

07/06/1948

DEFERIDASituação:

Leitura. Requerimento deferido.Ação:

Publicado no DCN Páginas 4137

pg 1

Atividade Legislativa

Requerimento n° 71, de 1948

DOCUMENTOS

RQS 71/1948

07/06/1948Data:

Senador Vespasiano Martins (/)Autor:

nullLocal:

Solicita esclarecimentos ao Poder Executivo, no sentido de detalhar as despesas englobadas na rubrica DASP, Conselho, etc. Cr$
42.238.000,00 no balancete da Receita e Despesa da União, organizado pela Contadoria Geral da República e referente aos
meses de janeiro a abril do corrente ano.

Descrição/Ementa:

pg 2